1

Федеральный Арбитражный
Третейский Суд Города Москвы

Библиотека типовых документов
http://rossud.ru

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССЙИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЮСТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

Москва

6 сентября 2016 г.                                                                                                        № 201

Об утверждении состава Совета по совершенствованию
третейского разбирательства

В соответствии с частью 5 статьи 44 Федерального закона
от 29 декабря 2015 г. № 382-ФЗ «Об арбитраже (третейском разбирательстве)
в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации,
2016, № 1, ст. 2) и приказом Министерства юстиции Российской Федерации
от 13 июля 2016 г. № 165 «О Совете по совершенствованию третейского
разбирательства» (зарегистрирован Минюстом России 15.07.2016, регистрационный
№ 42860) п р и к а з ы в а ю:

Создать Совет по совершенствованию третейского разбирательства
и утвердить его состав согласно приложению.

Министр                                                                                                      А.В. Коновалов

2

Федеральный Арбитражный
Третейский Суд Города Москвы

Библиотека типовых документов
http://rossud.ru

УТВЕРЖДЕН
приказом

Министерства
юстиции Российской

Федерации
от 06.09.2016№ 201

Состав Совета по совершенствованию третейского разбирательства

 Гальперин
Михаил Львович

заместитель Министра юстиции Российской
Федерации, кандидат юридических наук,
председатель Совета

Ардабьева
Елена Анатольевна

директор Департамента экономического
законодательства Минюста России, заместитель
председателя Совета

Чубаров
Вадим Витальевич

вице-президент Торгово-промышленной палаты
Российской Федерации, доктор юридических наук,
заместитель председателя Совета (по
согласованию)

Усачева
Александра Владимировна

заместитель директора Департамента
экономического законодательства Минюста
России, секретарь Совета

Абова
Тамара Евгеньевна

заведующая сектором гражданского права,
гражданского и арбитражного процесса ИГП РАН,
доктор юридических наук (по согласованию)

Андреева
Татьяна Константиновна

доцент кафедры гражданского процесса
юридического факультета Московского
государственного университета имени М.В.
Ломоносова, судья в отставке, кандидат
юридических наук (по согласованию)

Асосков
Антон Владимирович

профессор кафедры гражданского права
юридического факультета Московского
государственного университета имени М.В.
Ломоносова, доктор юридических наук
(по согласованию)

3

Федеральный Арбитражный
Третейский Суд Города Москвы

Библиотека типовых документов
http://rossud.ru

Бабичева
Надежда Николаевна

заместитель директора Департамента финансово-
банковской деятельности и инвестиционного
развития Минэкономразвития России (по
согласованию)

Бевзенко
Роман Сергеевич

профессор кафедры общих проблем гражданского
права Исследовательского центра частного права,
кандидат юридических наук (по согласованию)

Белов
Вадим Анатольевич

профессор кафедры коммерческого права
юридического факультета Московского
государственного университета имени М.В.
Ломоносова, доктор юридических наук (по
согласованию)

Варварин
Александр Викторович

вице-президент по корпоративным отношениям
и правовому обеспечению РСПП (по
согласованию)

Габов
Андрей Владимирович

заместитель директора Института законодательства
и сравнительного правоведения при Правительстве
Российской Федерации, доктор юридических наук
(по согласованию)

Гусева
Мария Хайдаровна

заместитель директора Департамента по делам
некоммерческих организаций Минюста России

Джакупов
Жунус Аманжолович

заместитель председателя Правления Ассоциации
юристов России, кандидат юридических наук (по
согласованию)

Жильцов
Алексей Николаевич

начальник отдела международного частного и
сравнительного права Исследовательского центра
частного права, кандидат юридических наук (по
согласованию)

Зименкова
Ольга Николаевна

профессор кафедры международного частного и
гражданского права МГИМО МИД России,
кандидат юридических наук (по согласованию)

Ибрагимов
Руслан Султанович

член Правления, вице-президент некоммерческого
партнерства «Объединение Корпоративных
Юристов», кандидат юридических наук (по
согласованию)

4

Федеральный Арбитражный
Третейский Суд Города Москвы

Библиотека типовых документов
http://rossud.ru

Камелькова
Алевтина Владимировна

член Правления некоммерческого партнерства
«Объединение Корпоративных Юристов», член
Правления Ассоциации участников по содействию
в развитии третейского разбирательства (по
согласованию)

Комаров
Александр Сергеевич

заведующий кафедрой международного частного
права «ВАВТ Минэкономразвития России», доктор
юридических наук (по согласованию)

Кучер
Алена Николаевна

доцент кафедры гражданского права юридического
факультета Московского государственного
университета имени М.В. Ломоносова, кандидат
юридических наук (по согласованию)

Майданник
Игорь Владимирович

член Правления некоммерческого партнерства
«Объединение Корпоративных Юристов» (по
согласованию)

Маковский
Александр Львович

научный руководитель Исследовательского центра
частного права, доктор юридических наук (по
согласованию)

Могилевский
Станислав Дмитриевич

директор Института права и национальной
безопасности РАНХиГС, доктор юридических наук
(по согласованию)

Нестеренко
Александра Константиновна

президент некоммерческого партнерства
«Объединение Корпоративных Юристов» (по
согласованию)

Никиенко
Денис Владимирович

генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «Ладога Менеджмент» (по
согласованию)

Никитинский
Леонид Васильевич

член Совета при Президенте Российской
Федерации по развитию гражданского общества
и правам человека, кандидат юридических наук
(по согласованию)

Орджоникидзе
Алексей Григорьевич

первый вице-президент Общероссийской
общественной организации «Деловая Россия» (по
согласованию)

5

Федеральный Арбитражный
Третейский Суд Города Москвы

Библиотека типовых документов
http://rossud.ru

Пахомов
Александр Александрович

преподаватель кафедры энергетического права
Университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА) (по
согласованию)

Пилипенко
Юрий Сергеевич

Президент Федеральной палаты адвокатов
Российской Федерации, доктор юридических наук
(по согласованию)

Подшибякин
Дмитрий Николаевич

заместитель директора Центра арбитража и
посредничества Торгово-промышленной палаты
Российской Федерации, кандидат юридических
наук (по согласованию)

Серебряникова
Анна Андреевна

член некоммерческого партнерства «Объединение
Корпоративных Юристов» (по согласованию)

Скворцов
Олег Юрьевич

профессор кафедры коммерческого права Санкт-
Петербургского государственного университета,
доктор юридических наук (по согласованию)

Сучков
Андрей Владимирович

вице-президент «Палаты адвокатов Самарской
области» (по согласованию)

Терентьев
Алексей Вячеславович

референт Государственно-правового управления
Президента Российской Федерации (по
согласованию)

Углова
Светлана Виталиевна

референт Департамента экономики и финансов
Правительства Российской Федерации (по
согласованию)

Уксусова
Елена Евгеньевна

профессор кафедры гражданского и
административного судопроизводства
Университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА),
кандидат юридических наук (по согласованию)

Шварц
Михаил Зиновьевич

доцент кафедры гражданского процесса
юридического факультета Санкт-Петербургского
государственного университета, кандидат
юридических наук (по согласованию)